

BILANCIO DELL'ESERCIZIO RELATIVO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE

	AL 31/12/2023	AL 31/12/2022
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) <u>CRED.VS.SOCI PER VERS.ANCORA.DOV.</u>	€ -	€ -
B) <u>IMMOBILIZZAZIONI</u>		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
02) Spese di ricerca	€ -	€ -
03) Marchi e brevetti	€ -	€ -
04) Concess. licenze,marchi e diritti simili	€ -	€ 800,00
05) Avviamento	€ -	€ -
07) Altre	€ 184.081,96	€ 4.013,32
TOTALE	€ 184.081,96	€ 4.813,32
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
01) Terreni e fabbricati	€ 27.852.948,62	€ 28.533.964,12
02) Impianti e macchinario	€ 639.647,14	€ 658.432,29
03) Attrezz. industriali e comm.li	€ 260,64	€ 434,40
04) Altri beni	€ 186.748,09	€ 221.823,29
05) Immobilizz. in corso e acconti	€ -	€ -
TOTALE	€ 28.679.604,49	€ 29.414.654,10
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
02) Crediti:		
d) verso altri		
03) Altri titoli	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	€ 28.863.686,45	€ 29.419.467,42
C) <u>ATTIVO CIRCOLANTE</u>		
I) RIMANENZE		
01) Mat.prime, sussid. e di consumo	€ 2.583,24	€ 2.519,24
TOTALE	€ 2.583,24	€ 2.519,24
II) CREDITI:		
01) Verso clienti:	€ 1.947.340,43	€ 1.291.155,88
05) Verso altri:		
a) esigibili entro l'esercizio successivo	€ 2.464.006,08	€ 2.625.189,11
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 330.905,98	€ 330.905,98
TOTALE	€ 4.742.252,49	€ 4.247.250,97
III) ATT.FINAN.CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZAZIONI		
05) Altri titoli	€ 28.499.892,43	€ 29.378.075,41
TOTALE	€ 28.499.892,43	€ 29.378.075,41
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
01) Depositi bancari e postali	€ 5.832.513,89	€ 6.117.290,50
02) Assegni	€ -	€ -
03) Denaro e valori in cassa	€ 78.954,16	€ 76.266,87
TOTALE	€ 5.911.468,05	€ 6.193.557,37
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	€ 39.156.196,21	€ 39.821.402,99
D) <u>RATEI E RISCONTI</u>	€ 243.670,90	€ 186.787,08
TOTALE ATTIVO	€ 68.263.553,56	€ 69.427.657,49
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) <u>PATRIMONIO NETTO</u>		
I) Patrimonio	€ 64.918.173,53	€ 67.364.148,54
Riserve di rivalutazione	€ 901.297,75	€ 901.297,75
VII) Altre riserve:		
01) Sopravvenienze attive	€ 226.548,59	€ 226.548,59
TOT ALTRE RISERVE:	€ 226.548,59	€ 226.548,59
VIII) Perdite portate a nuovo	€ -	€ -
IX) Utile/(Perdita) dell'esercizio	-€ 2.558.469,98	€ 2.624.976,96
TOTALE	€ 63.487.549,89	€ 65.867.017,92
B) <u>FONDI PER RISCHI E ONERI</u>		
02) per imposte	€ -	€ -
03) altri	€ 159.304,60	€ 159.304,60
TOTALE	€ 159.304,60	€ 159.304,60
C) <u>TRATT.FINE RAPP.LAVORO SUBOR.</u>	€ 504.575,65	€ 553.804,36
D) <u>DEBITI</u>		
03) Debiti verso altri finanziatori		
a) esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
05) Acconti	€ 27.392,21	€ 117.751,26
06) Debiti verso fornitori	€ 1.611.493,93	€ 1.106.409,74
11) Debiti tributari	€ 112.874,19	€ 98.556,97
12) Debiti v/Ist.di Prev.e di sicurezza soc.	€ 334.386,46	€ 292.238,51
13) Altri debiti	€ 739.186,48	€ 610.077,36
TOTALE	€ 2.825.333,27	€ 2.225.033,84
E) <u>RATEI E RISCONTI</u>	€ 1.286.790,15	€ 622.496,77
TOTALE PASSIVO E PATRIM.	€ 68.263.553,56	€ 69.427.657,49
<u>CONTI D'ORDINE</u>		
B) <u>ALTRI CONTI D'ORDINE</u>		
TOTALE		
CONTO ECONOMICO		
	AL 31/12/2023	AL 31/12/2022
A) <u>VALORE DELLA PRODUZIONE</u>		
1) Ricavi delle vend. e delle prestaz.	€ 9.152.702,04	€ 9.108.288,58
5) altri ricavi e proventi	€ 1.003.356,53	€ 1.234.908,58

TOTALE (A)	€	10.156.058,57	€	10.343.197,16
B) <u>COSTI DELLA PRODUZIONE</u>				
6) Per mat.prime,sus.,di cons.e di merci	-€	385.652,66	-€	336.231,68
7) per servizi	-€	2.813.412,45	-€	2.918.822,69
8) per godimento di beni di terzi	-€	32.577,70	-€	36.677,24
9) per il personale				
a) salari e stipendi	-€	5.068.594,09	-€	4.983.888,47
b) oneri sociali	-€	1.372.190,60	-€	1.351.640,34
c) trattamento di fine rapporto	-€	385.240,59	-€	424.743,12
d) altri costi del personale	-€	12.426,00	-€	3.636,00
Totale <u>COSTI DEL PERSONALE</u>	-€	6.838.451,28	-€	6.763.907,93
10) ammortamenti e svalutazioni				
a) ammort. delle immobilizz. immateriali	-€	96.854,30	-€	113.076,68
b) ammort. delle immobilizz. materiali	-€	1.073.384,78	-€	1.118.688,78
d) sval.dei crediti compresi nell'att.circol. e delle disponibilità liquide	€	-	€	-
Totale <u>AMMORT. E SVALUTAZIONI</u>	-€	1.170.239,08	-€	1.231.765,46
11) variaz. delle rimanenze di mat. prime, sussidiarie, di consumo e merci	€	28,03	-€	233,76
13) Accantonamenti	€	-	€	-
14) oneri diversi di gestione	-€	1.402.976,95	-€	1.150.788,50
TOTALE (B)	-€	12.643.282,09	-€	12.438.427,26
<u>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</u>	-€	2.487.223,52	-€	2.095.230,10
C) <u>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</u>				
15) proventi da partecipazioni				
16) altri proventi finanziari				
c) da titoli	€	572.193,35	€	389.359,91
d) proventi diversi dai precedenti	€	210.574,50	€	157.840,98
Totale <u>ALTRI PROVENTI FINANZIARI</u>	€	782.767,85	€	547.200,89
17) interessi ed altri oneri finanziari da:				
a) debiti v/ banche	€	-	€	-
d) oneri finanziari diversi	-€	477.091,57	-€	313.882,37
Totale <u>INTERESSI/ONERI FINANZIARI</u>	-€	477.091,57	-€	313.882,37
Totale (15+16-17)	€	305.676,28	€	233.318,52
D) <u>RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.</u>	-€	328.326,65	-€	701.516,15
RISULT. PRIMA DELLE IMPOSTE	-€	2.509.873,89	-€	2.563.427,73
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	-€	48.596,09	-€	61.549,23
26) UTILE/(PERDITA) D'ESERCIZIO	-€	2.558.469,98	-€	2.624.976,96

Conforme alla verità e alla contabilità dell'ente.